
Díky podpoře společnosti ČEZ, který věnoval 250 000 Kč 
v rámci benefičního Koncertu pro Slunce, se podařilo 
na pobočce v Luční ulici v Unhošti vyměnit stará okna 
za nová, izolační. Je to jedna z možností, jak snížit 
spotřebu energií na vytápění v domě. Výměna proběh-
la hladce a provoz služeb nebyl výrazně narušený. Na 
Luční poskytuje Centrum služeb Slunce všem služby 
denního stacionáře a sociálně terapeutické dílny. 

Nová okna na Luční

Původní okenní rámy (vlevo) už byly 
nevyhovující. Vpravo nové okno

 

říjen / listopad 2023 | vydání 85

Zpravodaj

„Vážení přátelé,  
čas adventní se 
kvapem blíží a s ním 
i mnoho akcí a prode-
jů ve Slunci. 
V úterý 28. listopadu 
zahajujeme výstavu 
a koncert v Kostele 
sv. Mikuláše na Staro-
městském náměstí. 
Následovat bude ve 
čtvrtek 30. listopa-
du Vánoční tržíček 
před Divadlem Bez 
zábradlí v paláci Adria v Praze. A pátek 
1. prosince společně rozsvítíme vánoční 
strom v Domově dobré vůle v Nouzově. 
Charitativní aukce se bude konat 7. pro-
since v Obecním domě. Oblíbený Vánoční 
dobročinný bazar se uskuteční 15. a 16. 
prosince ve škole Slunce v Unhošti. A to 
není zdaleka všechno.

Všichni se na tento čas těšíme a při-
pravujeme, ale zároveň si uvědomuje-
me, že je to období nejen radostné, ale 
i náročné. Zamysleme se nad podstatou 
Vánoc a snažme se otevřít svá srdce 
a obdarovat ty, kteří jsou osamoceni 
a nemají se tak dobře, jako třeba my. 

I Slunce bude rozvážet pomoc z Potra-
vinové banky a různé dárky ze stromů 
splněných přání. Znáte-li někoho, komu 
by bylo třeba pomoci, obraťte se, pro-
sím, na Nadační fond Slunce pro všechny 
a na mě (třeba mi zavolejte na tel. 
603 256 646) budeme se snažit každému 
potřebnému vykouzlit úsměv na tváři 
a udělat mu radost. A třeba vykonáme 
každý alespoň jeden dobrý skutek pro 
druhé.

Moji milí, věřím ve společná setká-
ní, těším se na Vás! Užijte si letos co 
nejkrásnějsí Vánoce a přeji Vám 
splnění všech Vašich 
přání.

              Vaše

ÚVODNí SLOVO 

Vláďův splněný sen

Domov dobré vůle Slunce v Nouzově je 
zařízení, které poskytuje nonstop služby 
pro dospělé lidi s mentálním a kombino-
vaným postižením. Spadá pod Centrum 
služeb Slunce všem, které své služby po-
skytuje už od roku 2005. 

V domově žije celkem 14 obyvatel. Cí-
lem zařízení je poskytnou lidem s posti-
žením podporu a péči, kterou potřebují. 
Klienti mají možnost trávit čas různými 
aktivitami a terapiemi, které jim pomá-
hají zlepšit zdraví a kvalitu života. Pa-
tří mezi ně například tvoření, vycházky 
do přírody, relaxační jízdy na koních, mu-
zikoterapie, pobyt ve snoezelenu nebo 
canisterapie. Přítomnost psů v rámci ca-
nisterapie zlepšuje u klientů komunikaci, 
sociální dovednosti a zklidňuje je. Sno-
zelen, který se podařílo dovybavit díky 
projektu studentů pražského gymnázia, 

Krásné podzimní dny si užívají také obyvatelé Domova dobré 
vůle Slunce v Nouzově. Díky teplému počasí mohli trávit  
příjemné dny na zahradě a chodit na procházky.

PaedDr. 
Blanka 

Dvořáková,
ředitelka 

Je to již pár let, co Vladimír Albrecht, 
který žije v Domově dobré vůle Slunce, 

získal finanční prostředky z charitativní-
ho koncertu, na kterém sám hrál. Události 

následujících let - covid 
- zapříčinily, že se na svůj 

vysněný pobyt k moři mohl 
vydat až letos. Mohl si to 
dovolit díky příspěvkům 

z koncertu. Vyrazil se 
svými přáteli a sociálními 

pracovníky do Tuniska. 
Vláďa se vrátil nadše-

ný. Sám by si pobyt 
dovolit nemohl. 

Jsme moderní a profesionální organizace, která pomáhá dětem a dospělým s hendikepem.

Barevný podzim  
V DOMOVě DOBré VůLE

je terapeutická metoda, při které klienti 
pracují s různými stimuly, jako jsou svět-
la, zvuky a vůně, což jim pomáhá zlepšit 
smyslové vnímání. Vycházky do přírody 
jsou u našich uživatelů oblíbené a letoš-
ní podzim byl pro ně jak dělaný – teplý 
a barevný. Procházky jsou ideální pro 
fyzické i duševní zdraví klientů. Tvoření 
zase podporuje jejich jemnou motoriku 
a kreativitu. 

Pokud chcete obyvatele domova pod-
pořit, přijďte v pátek 1. prosince na již 
tradiční rozsvícení vánočního stromu 
na zahradě domova. Společně zahájíme 
letošní advent ve Slunci, zazpíváme si 
koledy, můžete si dát svařák a něco dob-
rého z naší pekárny. Budete si také moci 
zakoupit vánoční dekorace, na jejichž 
výrobě se podíleli právě lidé se speciál-
ními potřebami. 

Obyvatele Domova dobré vůle budete moci podpořit  
1. prosince na rozsvícení vánočního stromu



Kalendář  Koupíte v Kavárně Slunce nebo na  obchudek.slunce.info

Dlouhé roky trvá přátelství Slunce se Žiž-
kovským divadlem Járy Cimrmana. Štafe-
tu po Ladislavu Smoljakovi, který byl a je 
in memoriam předsedou správní rady 
ve Slunci, převzal herec Marek Šimon. Ve-
lice nás potěšilo, když herci divadla v čele 
se Zdeňkem Svěrákem souhlasili a kalen-
dář nám pokřtili. Stalo se tak před již šes-
tým benefičním představením, které pro 
Slunce u Cimrmanů připravili. Společně 
s nimi na pódiu kalendáři popřáli spousty 
prodaných výtisků známé tváře, které se 
do kalendáře fotily jako například Marké-
ta Muzíkářová, Josef Štágr, Soňa Machová, 
i zástupci zámku Častolovice. Nechyběla 
ani fotografka Jana Pertáková, jejíž sním-
ky kalendář zdobí.

Paní Diana Sternbergová z častolovic-
kého zámku a jeho zaměstnanci zvou 
pravidelně uživatele Slunce a žáky školy 
na zámek strávit pohádkový den. Tvářemi 
nového kalendáře jsou nejen známé osob-
nosti, ale i děti a dospěláci ze Slunce. 

Zároveň ředitelka divadla Járy Cimrma-
na Jana rumlenová předala Blance Dvořá-

Za cíl má zvyšovat povědomí o problémech, kte-
ré se týkají starších dospělých a zároveň ocenit 
přínosy seniorů společnosti. Tento den se slaví 
od roku 1991 a byl oficiálně založen ronaldem 
reaganem, bývalým prezidentem Spojených stá-
tů amerických. Letos den připadl na neděli a tak 
jsme se s "našimi" seniorkami z aktivizačních slu-
žeb sešli hned v pondělí 2. října v denní místnosti 
Centra služeb Slunce všem. Povídali jsme si, četli 
si vtipy, hodovali a pobavili se u tomboly. raduj-
me se z každého dne! 

CO VE SLUNCI PrOBěhLO

Benefiční představení hry Posel z Liptákova v Žižkovském  
divadle Járy Cimrmana začalo ve čtvrtek 2. listopadu slavnostně 
křtem nového kalendáře Slunce pro rok 2024.  

Mezinárodní den seniorů se slaví 
každoročně první říjnový den.

Společné tvoření
Pro děti a rodiče 
jsme ve školce 
Slunce v Horním 
Bezděkově uspo-
řádali společné 
odpoledne s dla-
báním dýní a tvořením podzimních 
dekorací, které si všichni moc uži-
li. Podobné akce jsou skvělou pří-
ležitostí pro rodiče a děti, kdy mo-
hou strávit čas dohromady a užít si 
společnou aktivitu. 

Školáci na výletech 
Pro žáky sto chov
ské školy jsme 
ke státnímu svát-
ku vzniku česko-
slovenského státu 
uspo řádali dva té
maticky zaměřené 
výlety. Nejprve jsme se vydali na zá-
mek v Lánech, kde jsme si prohlédli 
reprezentační prostory a dozvěděli 
se spoustu zajímavostí ze života 
T. G. Masaryka. Následovala pro-
cházka v zámeckém parku. Druhým 
navštíveným místem byla kasárna 
v Žatci, kde nám vojáci vyprávěli 
o své práci a žáci se mohhli svézt 
obrněným transportérem  pandur. 

Vyrazili jsme do divadla 
Díky Nadačnímu  
fondu Slunce pro 
všechny jsme moh 
li s uživateli na 
šich služeb i se-
niorkami z akti
vizační služby navštívit diva-
delní představení Láska z mládí 
v pražském Divadle Bez Zábrad-
lí. Ve skvělé komedii hrála jednu 
z hlavních rolí i naše patronka Ni-
kol Heřmánková Kouklová. 

Studeni ve škole 
Do školy Slunce v Unhošti dorazili 
studenti oboru sociální činnost ze 
SOŠ a SOU Edvarda Beneše z Klad-
na, kteří si pro naše žáky připra-
vili podzimní kreativní aktivity 
s halloweenskou tématikou. Na je-
den den tak měli studenti možnost 
propojit teorii s praxí.

Pokřtili jsme nový   
KALENDář SLUNCE

Oslava dne seniorů

Zapojili jsme se do projektu Obědy do škol
Projekt Obědy do škol pomáhá již sedmým ro-
kem tisícům dětí, jejichž rodiče si nemohou do-
volit platit za školní stravování. Škola Slunce se 
i pro současný školní rok do projektu zapojila. 
Pro vybrané děti z rodin, které pobírají dávky 
pomoci v hmotné nouzi, nebo z rodin v nepříz-
nivé finanční situaci jsme zažádali Středočeský 
kraj o podporu s proplácením školních obědů. 
Konkrétně se jedná o čtyři vytipované žáky zá-
kladní školy a o jedno dítě ze školky. Projekt 
Obědy do škol a další podobné projekty pomáhají dětem, které by jinak nemě-
ly přístup k jídlu během dne. To může mít pozitivní vliv na jejich zdraví, výkon 
ve škole a celkovou kvalitu života.

kové šek z benefičního představení. Diváci 
Slunci přispěli krásnými 131 400 Kč. Děku-
jeme všem, kteří akci finančně podpořili 
a také vám všem, kdo si zakoupíte kalen-
dář – stolní nebo nástěnný – a podpoříte 
tak hendikepované děti a dospělé. 

Kalendář s námi 
pokřtil Zdeněk 
Svěrák

 O přestávce zahrál 
Vladimír Albrecht

 Hosté a herci  
divadla si přiťukli



Markéta Picková 
– asistentka pedagoga  
Paní Picková nastoupila 
na místo asistentky pro děti 
ve stochovské škole. Jejím 
úkolem je podpora žáků při 
zapojování do výuky a pomoc 

při sebeobsluze žáků. 

Linda Holbojová 
– učitelka 
Ve škole Slunce v Unhošti 
jsme tento školní rok otevřeli 
druhou třídu praktické školy. 
Právě do ní nastoupila učitelka 
paní Holbojová.  

Michaela Freisingerová 
– asistentka pedagoga 
Učitelský sbor stochovské školy 
Slunce rozšířila paní Freisinge-
rová, která pracuje na místě 
asistentky pedagoga.

Adéla Šerešová 
– asistentka pedagoga 
Řady zaměstnanců unhošťské 
školy rozšířila paní Šerešová, 
která nastoupila na místo 
asistenta pedagoga. 

Petra Nováková 
– pracovník v soc. službách  
Po mateřské dovolené se 
vrátila paní Nováková, která 
jakožto pracovník v sociálních 
službách pracuje s klienty 
domova dobré vůle v Nouzově. 

Využije tak zkušenosti z doby před třemi 
lety, kdy pracovala v unhošťském centru.

Monika Nováková 
– speciální pedagožka  
Paní Nováková rozšířila řady 
speciálně peddagogického 
centra a pedagogickopsycho-
logické poradny Slunce. Bude 
pracovat převážně ve škole 
v Unhošti.

Aneta Flíčková 
– psycholožka 
Paní Flíčková bude po Pavle 
Šmídové druhou psycholožkou 
ve speciálně peddagogickém 
centru a pedagogickopsy-
chologické poradně Slunce. 

Najdete ji především ve škole v Unhošti.

Zbyněk Novák 
– správce budov ve škole
Úkolem pana Nováka bude 
zajištění správy, údržby 
a provozu budov školy, řešení 
havarijních stavů, oprav, za-
jištění údržby zeleně, správa 

vozového parku a koordinace údržbářů.

Radka Síčová 
– učitelka  
Žáky školy Slunce ve Stochově 
vzdělává od září nová učitel-
ka, paní Síčová. Ve Slunci již 
dříve pracovala a to ve speci-
álně pedagogickém centru.

Zpravodaj Slunce, vydání 85, říjen / listopad 2023 
Zpracovali Jakub Dvořák, Blanka Dvořáková, Alena Šulcová. Použité foto archiv, Jana Pertáková, 
F. Chamra, K. Janečková, V. Valtrová, I. Kankrlíková, L. Holbojová, S. Frýdlová, B. Špičková
Archiv všech vydání Zpravodaje najdete na adrese http://www.slunce.info/zpravodaj

 28. 11.  Benefiční koncert s prodej-
ní výstavou, 17 hod., kostel sv. Mikulá-
še, Staroměstské nám., Praha

 30. 11.  Vánoční tržíček Divadla 
Bez zábradlí, 1519 hod., pasáž Adria, 
Jungmannovo nám., Praha

 1. 12.  Rozsvícení vánočního stro-
mu, 17 hod., Domov dobré vůle Slunce, 
UnhošťNouzov

 5. 12.  Mikulášský bazar, 1418 h., 
Pražská křižovatka, Praha

 7. 12.  Společenský večer s aukcí, 
18 hod., Obecní dům, nám. Republiky, 
Praha

 15. 12. - 16. 12.  Vánoční dobro-
činný bazar, 1219 hod./912 hod., 
škola Slunce, Hájecká 190, Unhošť

 20. 12.  Pečení pro dobrou věc,  
1017 hod., Kavárna Slunce, Unhošť

KALENDárIUM

Výtěžek z golfu

Podpora dětských domovů

Pátek 13. října nebyl pro Slunce smolný 
den, ale naopak. V golfovém areálu Bota-
nika v Horním Bezděkově se konal Golfový 
turnaj OAGT Senior Friends Cup, jehož 
výtěžek 19 500 Kč věnovali pořadatelé Na-

dačnímu fondu 
Slunce pro všech-
ny. Finanční ob-
nos přijel předat 
ředitelce fondu 
Blance Dvořáko-
vé náš kamarád 
Bob Průša, který 
za turnajem sto-
jí. Děkujeme! 

Také letos jsme s radostí přijali pozvání 
na koncert, který pořádal Klub přátel 
dětí dětských domovů v Novém Strašecí. 
Vystoupení zpěvaček, zpěváků a dětí se 
nejen našim uživatelům, ale i plnému 
sálu líbila. Jako poděkování jsme zá-
stupcům klubu přivezli náš nový sluneční 
kalendář pro příští rok. Občerstvení 
na koncert připravovala naše pekárna 
a Kavárna Slunce.

StříPky Ze SLUNCE

V uplynulých měsících rozšířili naše řady
Hana Bočková 
– uklízečka 
Paní Bočková má na starost 
čistotu a úklid prostor kance-
láří a chráněných bytů Centra 
služeb Slunce všem v Unhošti.

Markéta Frýdlová 
– administrativa v centru
Nově s administrativou centra 
služeb a ekonomickými záleži-
tostmi pomáhá paní Frýdlová, 
kterou najdete v Unhošti.

Marie Chaloupková 
– pracovník v soc. službách  
S klienty centra služeb, např. 
v pečovatelské službě pracuje 
paní Chaloupková, nový pra-
covník v sociálních službách.

Nikola Svobodová 
– pracovník v soc. službách  
Paní Svobodovou, která 
ve Slunci již pracovala dříve, 
najdete v unhošťském centru 
a také za pultem kavárny. 

Helena Zahradníková 
– pracovník v soc. službách  
V domově dobré vůle začala 
pracovat paní Zahradníková 
na místě pracovníka v sociál-
ních službách. 

Miroslav Hlaváč 
– údržbář v DDV
Pan Hlaváč se stará, aby 
v domově bylo z technického 
hlediska vše v pořádku.

Koho můžete ve Slunci nově potkávat, bu-
deme zveřejňovat staro/nově i ve Zpra-
vodaji. Dozvědět se tady také můžete, 
jakou pozici momentálně poptáváme. 
Tou je nyní učitelka v mateřské škole 
v horním Bezděkově.   



Podpora přes DMS

DMS SLUNCE 30        DMS SLUNCE 60  
DMS SLUNCE 90        DMS SLUNCE 190 

Jednorázová dMStrvalá dMS

DMS TRV SLUNCE 30        DMS TRV SLUNCE 60  
DMS TRV SLUNCE 90        DMS TRV SLUNCE 190

Vyberte si částku, kterou chcete projekt Slunce svítí všem – podpora lidí se speciálními 
potřebami podpořit, a odešlete dárcovskou SMS ve tvaru:

Cena DMS je 30 nebo 60 nebo 90 nebo 190 Kč. Více na www.darcovskasms.cz. Službu DMS provozuje Fórum dárců. 

na telefonní číslo 87 777.

Děkujeme, že jste s námi! www.slunce.info   
 Slunce

PODPOŘTE NÁS.
Pokud se Vám líbí, co děláme,

Finanční příspěvek můžete poslat na číslo účtu veřejné sbírky  
nadačního fondu Slunce pro všechny:

396865309/0800

Váš dar lze zaslat i jednoduše prostřednictvím QR kódu,  
který má již přednastaveno vše důležité pro odeslání platby.  

Částku můžete libovolně změnit. 
Pro potvrzení o daru napište na e-mail stepanka.novotna@slunce.info. 

Pomůžete nám zlepšovat život dětem a dospělým  
se zdravotním postižením.

20
2
30

0
8


